ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 26 tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2022 cho các đơn vị,

các xã, thị trấn để mua sắm tài sản theo phương thức tập trung

Kính gửi:   Thường trực HĐND huyện Tuần Giáo

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính

phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết việc sử dụng nguồn vốn nhà nước để mua sắm nhắm duy trì

hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã

hội, tổ chức chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề

nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công

đơn vị thực hiện trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1031/QĐ-STTTT ngày 29/6/2022 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói

thầu mua sắm tài sản tập trung tỉnh Điện Biên năm 2022;

 Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022;

Căn cứ Thỏa thuận khung mua sắm tập trung số 05/2022/TTK-STTTT-

Liên danh Toàn Thịnh – Thành Đạt – Sơn Thủy – SHARP – Mạnh Hưng – Tân

Tiến – Tân Thái Hà – Thành Nam ngày 8/7/2022 giữa Sở Thông tin và truyền

thông tỉnh Điện Biên và Liên danh Toàn Thịnh – Thành Đạt – Sơn Thủy –

SHARP – Mạnh Hưng – Tân Tiến – Tân Thái Hà – Thành Nam;

Căn cứ Văn bản số 254/UBND-TCKH ngày 24/02/2022 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc đăng ký mua sắm tài sản Nhà nước theo phương thức tập

trung năm 2022;

Xét Tờ trình số 39/TTr-TCKH ngày 25/7/2022 của Phòng Tài chính - Kế

hoạch về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2022 cho các đơn vị, các

xã, thị trấn để mua sắm tài sản theo phương thức tập trung.

Ủy ban nhân dân huyện trình thường trực Hội đồng dân huyện cho ý kiến

về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2022 cho các đơn vị, các xã, thị

trấn để mua sắm tài sản theo phương thức tập trung. Cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán của Văn phòng HĐND và UBND, số tiền:

1.496.570.000 đồng (Một tỷ bốn trăm chín mươi sáu triệu năm trăm bảy mươi

nghìn đồng chẵn) kinh phí thực hiện mua sắm tài sản giao đầu năm tại Quyết

định số 4458/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND huyện Tuần Giáo.

 2. Điều chỉnh tăng dự toán cho 31 đơn vị, số tiền: 1.496.570.000 đồng

(Một tỷ bốn trăm chín mươi sáu triệu năm trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn) để

thực hiện mua sắm tài sản theo phương thức tập trung từ nguồn điểu chỉnh giảm

dự toán ở trên.

(Như biểu chi tiết kèm theo)

UBND huyện Tuần Giáo trình Thường trực HĐND huyện phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-08-01T07:34:29+0700

		2022-08-01T07:40:42+0700